MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação

Coordenação Geral da Escola de Inovação e Políticas Públicas

Rua Henrique Dias, Nº 609 | Derby | 50030-230 | Recife - PE

Fone: (81) 3073.6774 | CNPJ: 09.773.169/0001-59

www.fundaj.gov.br

Aviso de prorrogação Edital No 02/2021 – Seleção para o Curso de
Especialização em Gestão Pública e Inovação

O DIRETOR DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL E INOVAÇÃO DA
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO, no uso de suas atribuições legais resolve:

1. Prorrogar até o dia 21 DE MAIO DE 2021, o prazo para Divulgação da
Etapa 1 (análise documental e do pré-projeto do curso de ESPECIALIZAÇÃO
EM GESTÃO PÚBLICA E INOVAÇÃO;
2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 5 do
referido Edital, conforme apresentado abaixo.

5. DO CRONOGRAMA

AÇÃO PERÍODO PREVISTO

Divulgação do Edital 01 a 30/04/21

Prazo para impugnação 02 a 19/04/2021

Divulgação do resultado da
impugnação

26/04/2021

Inscrição no processo seletivo 29/04 a 07/05/2021

Divulgação do resultado da análise
documental (Etapa 1)

21/05/2021

Divulgação do resultado da análise
do pré-projeto (Etapa 1)

21/05/2021

Prazo recursal da Etapa 1 ( análise
documental e/ou do pré-projeto)

24 a 25/05/2021

Divulgação do recurso da Etapa 1
(para análise documental e/ou do
pré-projeto) e horários das

27/05/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação

Coordenação Geral da Escola de Inovação e Políticas Públicas

Rua Henrique Dias, Nº 609 | Derby | 50030-230 | Recife - PE

Fone: (81) 3073.6774 | CNPJ: 09.773.169/0001-59

www.fundaj.gov.br

entrevistas

Entrevistas (Etapa 2) 03 a 11/06/2021

Divulgação do resultado da Etapa 2 16/06/2021

Prazo recursal da Etapa 2 17 a 18/06/2021

Divulgação do recurso da Etapa 2 22/06/2021

Divulgação da lista final dos
candidatos selecionados

24/06/2021

Matrícula dos candidatos
selecionados

28/06 a 02/07/2021

Previsão do início das aulas JULHO

WAGNER AUGUSTO DE GODOY MACIEL
Diretor de Formação Profissional e Inovação